ỦY BAN NHÂN DÂN

        HUYỆN HOẰNG HÓA

Số:           /UBND-VP

  V/v triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 Đợt 18 trên địa bàn huyện

năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hoằng Hóa, ngày      tháng 12  năm 2021

Kính gửi:

              - Trung tâm Y tế huyện Hoằng Hóa;

   - Các bệnh viện Đa khoa trong huyện;

   - Văn phòng HĐND-UBND huyện

   - UBND, Trạm y tế các xã, thị trấn.

        Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 11/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2021; Kế hoạch số 5444/KH-SYT ngày 26/11/2021 về

việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 18 năm 2021; Kế

hoạch số 124/KH-UBND ngày 23/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Hoằng Hóa về việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện

Hoằng Hóa năm 2021, UBND huyện triển khai đến  Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19; Trạm y tế các xã, thị trấn một số nội dung sau:

1. Đối tượng triển khai

Các đối tượng tiêm vắc xin phòng COVID-19 theo Kế hoạch số 183/KH-

UBND của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2021; Kế hoạch số 124/KH-UBND

ngày 23/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa về việc triển khai

tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa năm 2021, cụ thể

như sau:

 Tiêm cho những người từ 18 tuổi trở lên chưa tiêm chủng vắc xin Covid-19 .

2. Số lượng phân bổ, thời gian, địa điểm và nhân lực bố trí cho các điểm tiêm:

- Số lượng vắc xin Pfizer : 6.780 liều.

- Thời gian : Ngày 03/12/2021

- Địa điểm : Tại Trạm y tế 37 xã, thị trấn.

- Nhân lực : Trạm y tế bố trí nhân lực phù hợp theo quy định tiêm chủng.

- Số lượng phân bổ: (phụ lục 1 kèm theo).

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Trung tâm Y tế huyện

Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện phân bổ vắc xin,

đồng thời phối hợp với các bệnh viện Đa khoa trong huyện chỉ đạo các trạm y tế

chuẩn bị tốt các điều kiện về nhân lực, cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư, thuốc

theo quy định của Bộ Y tế để phục vụ công tác tiêm phòng đảm bảo an toàn, đúng

đối tượng, đúng tiến độ.

3.2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

2

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tham mưu cho BCĐ xây dựng Kế

hoạch phân bổ vắc xin và triển khai chiến dịch tiêm vắc xin COVID-19 năm 2021

trên địa bàn huyện cho các đối tượng theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế,

UBND tỉnh.

- Tham mưu thành lập đoàn kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị và triển

khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021.

3.3. Phòng Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

- Chỉ đạo các xã, thị trấn chuẩn bị bảng mã QR tại các điểm tiêm;

- Tổng hợp số người tham gia khai báo y tế qua bảng mã code QR ngay sau

khi kết thúc các đợt tiêm vắc xin phòng COVID-19.

3.4. Bệnh viện Đa khoa huyện Hoằng Hóa, Hàm Rồng, Hải Tiến.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện chuẩn bị xe cứu thương, nhân lực, cơ

sở vật chất, trang thiết bị, vật tư, thuốc cấp cứu theo quy định của Bộ Y tế phục vụ

công tác tiêm chủng đảm bảo an toàn, đúng đối tượng, đúng tiến độ.

- Mỗi bệnh viện thành lập tổ cấp cứu lưu động (01 bác sỹ, 02 điều dưỡng, 01

lái xe) phục vụ các điểm tiêm, cụ thể:

+ Bệnh viện Đa khoa Hoằng Hóa phục vụ các điểm tiêm :  TT Bút Sơn, Hoằng

Trạch, Hoằng Thành, Hoằng Lộc,Hoằng Thái, Hoằng Thịnh, Hoằng Đồng,

Hoằng Lưu, Hoằng Châu, Hoằng Phong, Hoằng Tân, Hoằng Đức.

Địa điểm thường trực: Tại Bệnh viện Đa Khoa huyện Hoằng Hóa; Điện

thoại liên hệ: 0961.304.465 (gặp BS. Lê Thành Trung)

+ Bệnh viện Đa khoa Hàm Rồng phục vụ các điểm tiêm: xã Hoằng Xuân,

Hoằng Giang, Hoằng Phượng, Hoằng Phú, Hoằng Quý, Hoằng Kim, Hoằng Trung,

Hoằng Quỳ, Hoằng Hợp, Hoằng Trinh, Hoằng Sơn, Hoằng Xuyên, Hoằng Cát

Địa điểm thường trực: Tại Bệnh viện Đa khoa Hàm Rồng; Điện thoại liên

hệ: 0984.837.571 ( gặp Bs Lê Văn Ánh)

+ Bệnh viện Đa khoa Hải Tiến phục vụ các điểm tiêm: xã Hoằng Tiến,

Hoằng Yến, Hoằng Hải, Hoằng Trường, Hoằng Đông, Hoằng Phụ, Hoằng Thanh,

Hoằng Ngọc, Hoằng Đạo, Hoằng Thắng, Hoằng Hà, Hoằng Đạt.

Địa điểm thường trực: Tại Bệnh viện Đa khoa Hải Tiến; Điện thoại liên

hệ: 0368.624.710 (gặp BS. Nguyễn Thị Huyền)

- Báo cáo Danh sách nhân lực và các tổ cấp cứu lưu động về Văn phòng

HĐND-UBND huyện (qua ông Nguyễn Tiến Dũng – PCVP) trước  10h00 ngày

02/12/2021.

3.5. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn

- Tiểu ban xét nghiệm,điều trị người bệnh và tiêm vắc xin xây dưng kế

hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên;

- Lập danh sách các đối tượng được quy định tại mục 1 (Phụ lục đính kèm).

Báo cáo Danh sách gửi về bác sỹ Lê Đại - Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật -

HIV/AIDS – Trung tâm Y tế huyện trước 10h00 ngày  02/12/2021.

- Chỉ đạo trạm y tế các xã, thị trấn phối hợp với các đoàn thể tham mưu cho

UBND xã, thị trấn chuẩn bị về nhân lực, cơ sở vật chất, mã quét QR để khai báo y

tế, đặc biệt là khu vực đón tiếp(cử cán bộ tham gia), bàn tiêm và khu vực theo dõi

sau tiêm, nhập dữ liệu đồng thời thực hiện tốt khuyến cáo 5K của Bộ Y tế.

3

- Đây là một đợt tiêm vét đối với các đối tượng chưa tiêm mũi 1, vì vậy đề

nghị Ban chỉ đạo các xã, thị trấn tập trung rà soát, vận động người dân đến tiêm

đúng lịch.

3.6. Trạm y tế các xã, thị trấn

- Căn cứ chỉ đạo của Trung tâm Y tế huyện, chuẩn bị tốt các điều kiện về

nhân lực, cơ sở vật chất, chủ trì phối hợp với các ban, ngành của địa phương tổ

chức tiêm phòng an toàn, đúng đối tượng và hiệu quả.

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 xã, thị trấn thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 đảm bảo an toàn trước, trong và

sau tiêm tại các điểm tiêm chủng.

- Báo cáo danh sách các đối tượng tạm hoãn tiêm tại trạm y tế về Trung tâm

Y tế huyện (bác sỹ Lê Đại - Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật-HIV/AIDS) trước

14h00  ngày 04/12/2021.

3.7. Tổ kiểm tra, giám sát tiêm chủng

Kiểm tra, giám sát quá trình triển khai thực hiện trước, trong và sau tiêm tại

các điểm tiêm; báo cáo kết quả kiểm tra về Tiểu ban Xét nghiệm, Điều trị người

bệnh và Tiêm vắc xin – Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện sau mỗi

buổi tiêm.

3.8. Đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

huyện

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các điểm tiêm thực hiện tốt các nội dung

tiêm vắc xin COVID-19 đảm bảo an toàn.

Các nội dung khác chưa đề cập trong văn bản này, thực hiện theo Kế hoạch

183/KH-UBND ngày 11/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa;

Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 23/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Hoằng Hóa;

Nhận được công văn này, đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị

quan tâm thực hiện. Trong quá trình thực hiện, có gì vướng mắc, liên hệ bác sỹ Lê

Đại - Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật-HIV/AIDS - Trung tâm Y tế huyện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bí thư Huyện ủy (báo cáo);

- CT UBND huyện  (báo cáo);

-  Thành viên BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- Tổ trưởng tổ kiểm tra, giám sát;

- Đài Truyền thanh huyện (đưa tin);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phúc

4

PHỤ LỤC 1: LỊCH TIÊM VẮC XIN COVID-19- ĐỢT 18 NĂM 2021 CÁC XÃ, THỊ TRẤN

Ngày tiêm: Chiều ngày      /12/2021

(Kèm theo công văn số:        /UBND-VP  ngày          /12/2021)

TT Đơn vị Số người từ 18 tuổi trở lên có

mặt tại địa phương chưa tiêm

Số liều (Pfizer) Ghi chú

1 Hoằng Xuân 195 198

2 Hoằng Giang 141 144

3 Hoằng Phượng 128 132

4 Hoằng Kim 132 132

5 Hoằng Trung 72 72

6 Hoằng Trinh 126 126

7 Hoằng Sơn 150 150

8 Hoằng Phú 145 150

9 Hoằng Quý 71 72

10 Hoằng Quỳ 35 36

11 Hoằng Hợp 196 198

12 Hoằng Xuyên 108 108

13 Hoằng Cát 84 84

14 Hoằng Đức 80 84

15 Hoằng Hà 96 96

16 Hoằng Đạt 66 66

17 Hoằng Thắng 140 144

18 Hoằng Đạo 148 150

19 Hoằng Đồng 121 126

20 Hoằng Thịnh 90 90

21 Hoằng Thái 65 66

22 TT Bút Sơn 275 276

23 Hoằng Lộc 90 90

24 Hoằng Thành 90 90

25 Hoằng Trạch 69 70

26 Hoằng Phong 180 180

27 Hoằng Lưu 140 144

28 Hoằng Châu 169 168

29 Hoằng Tân 50 54

30 Hoằng Ngọc 106 108

31 Hoằng Yến 86 90

32 Hoằng Tiến 453 456

33 Hoằng Hải 253 252

34 Hoằng Trường 674 678

35 Hoằng Đông 77 76

36 Hoằng Thanh 198 198

37 Hoằng Phụ 347 348

38 TTYT  1078

Tổng cộng 5646 6780

5

		phuclv.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-02T08:32:03+0700

		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-02T09:18:53+0700

		2021-12-02T09:19:17+0700

		2021-12-02T09:20:46+0700